
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Hacienda y Personal

c)   Número de expediente 1303/11

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Suministro

 b) Descripción

 Suministro de productos alimenticios con destino a los Centros Provinciales 

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 13
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos cárnicos
Presupuesto del lote:
Importe total 64.273,73 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Charcutería y Quesos
Presupuesto del lote:
Importe total 25.208,07 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Pollo
Presupuesto del lote:
Importe total 23.716,45 €.
Garantía definitiva(%): 5.

Referencia en el perfil: DIP/2011/000049   Fecha de publicación: 13 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 13 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Huevos
Presupuesto del lote:
Importe total 10.228,84 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Congelados
Presupuesto del lote:
Importe total 49.213,63 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 6 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Harina y pan
Presupuesto del lote:
Importe total 49.170,21 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 7 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Derivados lácteos.
Presupuesto del lote:
Importe total 23.691,80 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 8 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Leche
Presupuesto del lote:
Importe total 46.193,49 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 9 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Ultramarinos.
Presupuesto del lote:
Importe total 46.209,61 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 10 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Conservas
Presupuesto del lote:
Importe total 24.711,98 €.
Garantía definitiva(%): 5.

Referencia en el perfil: DIP/2011/000049   Fecha de publicación: 13 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 13 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.



 Lote número: 11 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Aceites
Presupuesto del lote:
Importe total 12.950,81 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 12 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos para diabéticos
Presupuesto del lote:
Importe total 14.142,92 €.
Garantía definitiva(%): 5.

 Lote número: 13 
Tipo de contrato: Suministro
Descripción del lote: Productos especiales nutrición clínica
Presupuesto del lote:
Importe total 24.025,71 €.
Garantía definitiva(%): 5.

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 30-11-2011
B.O.E.: 19-12-2011
D.O.U.E.: 02-12-2011
B.O.P.: 10-12-2011

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe total 413.737,25 €.

 5. Adjudicación 

a) Fecha 09-04-2012

b) Contratista Lote nº1: Justino Gutiérrez, S.L. (resto de los lotes ver 
Otras informaciones)

Referencia en el perfil: DIP/2011/000049   Fecha de publicación: 13 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 13 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.



c) Importe o canon de adjudicación Importe total 353.608,53 €.
 Lote nº1: 61.470,90 €; Lote nº2: 22.786,75 €; Lote 
nº3: 21.459,40 €; Lote nº5: 37.437,66 €; Lote nº6: 
40.108,45 €; Lote nº7: 23.350,85 €; Lote nº8: 
41.663,42 €; Lote nº9: 44.679,66 €; Lote nº10: 
18.772,40€; Lote nº11: 12.310,99 €; Lote nº12: 
13.511,28 €; Lote nº13: 16.056,80 €. 

 6. Otras informaciones

Lote nº2: Comercial Oblanca, S.A.
Lote nº3: Comercial Avícola Caballo Blanco, S.L.
Lote nº5: Martínez de Quel, S.L.
Lote nº6: Soluciones de Panadería, S.L.
Lote nº7: Danone, S.A.
Lote nº8: Discosa de Alimentación, S.L.
Lote nº9, nº11 y nº12: Distribuciones de Alimentación Martínez Pastor, S.L.
Lote nº10: Agustín Domínguez Rodríguez, S.L.
Lote nº13: Vegenat, S.A.
el Lote nº4 ha quedado desierto, por cuanto el precio ofertado por la única plica presentada excede el 
presupuesto base de licitación.
De conformidad con lo establecido en la cláusula 17.1 del pliego y el artículo 140.3 de la Ley 30/2007, de 
aplicación conforme a la disposición transitoria primera del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, se indica que la formalización se efectuará dentro de los cinco días siguientes a aquel en 
que los adjudicatarios hubieran recibido el requerimiento de formalización, una vez transcurrido el plazo 
de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de la remisión de la notificación de la adjudicación 
sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato 
o se hubiera levantado la suspensión.
Contra la adjudicación cabe recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 310.1 
de la Ley 30/2007, que se podrá interponer conforme al artículo 314 de la misma Ley en un plazo de 15 
días hábiles contados a partir del siguiente al de su remisión, iniciándose su cómputo con la fecha que 
figure como Registro de Salida de la notificación (11/04/2012)

 

Referencia en el perfil: DIP/2011/000049   Fecha de publicación: 13 Abril de 2012

  

  
Valladolid, 13 de abril de 2012.  Jesús Julio Carnero García.

El Presidente.


